- 1 -

熊バス協発２８４号
平成 24 年 1 月 20 日

JBA 公認コーチ取得者 各位
バスケットボール指導者 各位

熊本県バスケットボール協会
会長       鬼木 泰博
理事長      野田 昭宏
指導者育成委員長 緒方 誠光

[公印省略]

平成 24 年度 JBA 公認コーチリフレッシュ研修会兼

指導者講習会について

 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
 平素より当協会の活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り、厚く御礼

申し上げます。
 さて、平成 24 年度第２回 JBA 公認コーチリフレッシュ研修会兼が決定

いたしました。ヨーロッパ最高クラスライセンス FIBA-DBB・A 級ライセ

ンスを保持し、現在日本バスケットボール協会ジュニア専任コーチのトー

スティン・ロイブル氏を招き、「コーディネーション」について講義してい

ただきます。多数のご参加をお待ちしております。

１ 日時・会場 平成 25 年 2 月 24 日（日）  14：00 開始予定
          東海大学付属熊本星翔高等学校体育館
          熊本市東区渡鹿 9-1-1  TEL 096-382-1146
２ 主催    熊本県バスケットボール協会
３ 主管    熊本県バスケットボール協会指導者育成委員会
４ 講師

 トースティン・ロイブル 氏
コーチ歴

- 2 -

2006～2008 年 JBL トヨタ自動車アルバルクヘッドコーチ就任
2006～2007 年 JBL スーパーリーグ優勝
2007 年    →全日本総合選手権優勝
         JBL コーチ・オブ・ザ・イヤー受賞
2008～2010 年 ドイツプロ A リーグケムニッツ 99s ヘッドコーチ就任

 2011 年         ドイツプロ A リーグコーチ・オブ・ザ・イヤー受賞
 2011～2012 年  JBL レバンガ北海道ヘッドコーチ就任
 2012 年    日本バスケットボール協会ジュニア専任コーチ就任

５ 対象者 JBA 公認コーチ A 級、B 級、C-1 級、C-2 級、D 級、E 級、
      バスケットボール指導者
６ 講習内容

  2 月 24 日(日)    13：30 受付開始

14：00 実技講習
           15：30 終了

   ※講習開始時間及び内容は講師の都合により変更の可能性がありま

す。
７ ポイントについて（JBA 公認コーチのみ該当）

それぞれの受講 1.5 時間で１ポイントになります。
受付の際に「登録証」を提出してください。確認作業がございます。

途中退出される方は必ず受付にお立ち寄りください。お帰りの際に

「登録証」を返却します。
８ 参加申込み方法等
参加料は無料です。

【JBA 公認コーチ及び新規登録者】
・新規登録者は「Team JBA」から「資格なし 加入コード：1143729」
で登録してください。
・JBA 公認コーチ及び資格なしで登録を済んだ方は「Team JBA」マイペ

ージの「講習・研修会」検索一覧を開いてください。
・「平成 24 年度 第２回 JBA 公認コーチリフレッシュ研修会」から必要事

項を入力してください。
※マイページ等システムからの申込みが不可能な方はFAXまたは郵送で申

し込みをお願いします。

- 3 -

受付開始：平成 25 年 1 月 20 日（日）  7：00 開始

受付終了：平成 25 年 2 月 23 日（土） 22：00 終了

当日は多数の参加が予想されます。お越しの際は公共交通機関をご利用く

ださい。

問合せ先
    熊本県バスケットボール協会指導者育成委員会
      講習会担当  松中 敦子
      TEL/FAX  （096）351-3892
      E-mail    kuma.ikusei.bb.akko@gmail.com

※TEL は留守電になっています。問合せ等連絡ご希望の方はメッセージに

氏名及び連絡先をお願いします。後日こちらから連絡します。

mailto:kuma.ikusei.bb.akko@gmail.com

- 4 -

平成 24 年度 第２回 JBA 公認コーチリフレッシュ研修会兼
指導者講習会

参加申込書

氏名

住所  〒

連絡先（携帯等）

勤務先

指導しているチーム

資格の有無〈ＪＢＡ公認コーチ〉

※必須：該当する内容に印をつけてください。
資格をお持ちの方でリフレッシュポイントを希望される

方は
「Team JBA」の講習会申込みから申し込んでください。

Ａ級・Ｂ級・Ｃ－1 級・Ｃ－2 級・Ｄ級・E 級・なし

資格取得のための資料  希望する ・しない

ロイブル氏 への質問等